
 
     Zápis a usnesení 

                      z 5. řádného zasedání Zastupitelstva obce Starý Bydžov, 
konaného dne 3. 10.2023 od 17 hodin. 

   
Přítomni: Ing. Vladimír Kalugin, Aleš Paštika, Ing. Lenka Skalická, Luděk Říha, 
                     Ondřej Semerák (příloha č.1- prezenční listina) 
Omluveni: Mgr. Veronika Skořepová, Milan Šteyr 
   
Veřejnost: p. Schmidt, Mgr. Morávková, Bc. Lenka Paštiková 
 
 Program:            1) Zahájení, přivítání přítomných, schválení programu  
                                        zasedání.  
                                  2) Schválení a ověření zápisu ze zasedání zastupitelstva.  
                                  3) Rozpočtové opatření 
                                  4) Posouzení projektu rozšíření MŠ 
                                  5) Posouzení alternativních zdrojů na obecním majetku 
                                  6) Posouzení vybudování obytné zóny 
                                  7) Různé 
                   
                            
  
 1) Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
 1.1. Zasedání zastupitelstva obce Starý Bydžov (dále jen „zastupitelstvo“) bylo   

      zahájeno v 17 hodin. Starosta obce přivítal přítomné a přednesl návrh programu.  
               Návrh programu byl schválen bez připomínek.  

 
         Návrh usnesení: 

                              Zastupitelstvo obce Starý Bydžov schvaluje program zasedání. 
 
         Výsledek hlasování: Pro 5   Proti 0  Zdrželi se 0 
         Usnesení č. 5/1.1 bylo schváleno 
 
  1.2. Určení zapisovatele: Marie Havránková 
          Ověřovatelé zápisu: Luděk Říha, Aleš Paštika 
         

Návrh usnesení: 
           Zastupitelstvo obce Starý Bydžov určuje ověřovatele zápisu Aleše Paštiku 
           Luďka Říhu, zapisovatele M. Havránkovou 
          
           Výsledek hlasování: Pro 5  Proti 0     Zdrželi se 0 
           Usnesení č. 5/1.2 bylo schváleno.   
 
 
 2) Přečtení a ověření zápisu z řádného zasedání obce 
 

     Starosta obce zaslal zastupitelům dne 26.9.2023 na cloudové úložiště zápis ze 4. řádného 
zasedání zastupitelstva konaného dne 12.7.2023. Ve smyslu jednacího řádu nebyl zápis 



znovu čten na jednání zastupitelstva. Zápis nebyl ověřen z důvodů nepřítomnosti 
ověřovatelů 

 
         Návrh usnesení: 
         Zastupitelstvo obce Starý Bydžov souhlasí s neověřením zápisu z 4. řádného zasedaní 
         konané 12.7.2023 z důvodu nepřítomnosti ověřovatelů. Ověření proběhne na 6 

jednání ZO. 
         
        Výsledek hlasování: Pro 5  Proti 0     Zdržel se 0    
         Usnesení č. 5/2 bylo schváleno 
 
  3)  Rozpočtové opatření č. 12,13/2023    

    Účetní obce seznámila zastupitelé s rozpočtovým opatřením č. 12,13/2023 
 
        Návrh usnesení: 
          Zastupitelstvo obce bere na vědomí s rozpočtové opatření č.12,13/2023 
                   
          Účetní obce dále seznámila s rozpočtovým opatřením č. 14/2023 kde se uskutečnil  
          převod mezi položkou 4116 a 8115. 
          Návrh usnesení: 
            Zastupitelstvo obce souhlasí s převodem mezi rozpočtovou položkou 4116 a 8115. 
 
           Výsledek hlasování: Pro 5    Proti 0     Zdržel se 0    
            Usnesení č. 5/3 bylo schváleno 
 
            Účetní obce seznámila zastupitelé s rozpočtovým opatřením č.1/2023, kde byla použita   
             položka 8115 na úhradu faktury rybníka, která byla doručena obci až v roce 2023.  
             Návrh usnesení:  
             Zastupitelstvo obce souhlasí s použitím rozpočtové položky 8115.  
 
             Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0  
             Usnesení č. 5/3 bylo schváleno 
 
 
  4)  Posouzení projektu rozšíření MŠ 
 

    Starosta obce seznámil zastupitelé se zpožděním výstavby nových domků u hřbitova, které 
má návaznost na využití kapacity MŠ. Po jednání s ředitelkou MŠ bylo konstatováno, že 
bude docházet k nárůstu počtu dětí navštěvujících MŠ v dalších letech. (letos se muselo 
několik dětí odmítnout) Aktuálně je ve školce 22 dětí což je plná kapacita, předpoklad ve 
školním roce 24/25 ji bude asi 23 a v roce 25/26 by mělo být cca 32 dětí (chybí 1/3 
kapacity). Obec má ze zákona povinnost zajistit na své náklady předškolní vzdělávání. Dětí 
s trvalým pobytem v obci. Z tohoto důvodu bude nutno vybudovat novou třídu, která 
vznikne přestavbou zasedací místnosti a knihovny OÚ. Byl osloven Ing. Žilka, aby zpracoval 
studii a projednal s dotčenými orgány rozšíření kapacity MŠ.  Dojde k vybudování další 
šatny, toalety, třídy a zázemí pro ředitelku. Těmito stavebními úpravami dojde k navýšení 
kapacity MŠ o 15 dětí. Nevyřešená je však otázka umístění knihovny. 

     Situace rozšíření kapacity MŠ je přílohou zápisu. 
     



        Návrh usnesení 
        Zastupitelstvo obce Starý Bydžov souhlasí, s přestavbou MŠ a navrhovanou 
        variantou č. 2 
            
        Výsledek hlasování: Pro 5    Proti   0          Zdržel se 0 
        Usnesení č. 5/4 bylo schváleno 
         
    5)Posouzení FVE na obecním majetku 
         

Starosta seznámil zastupitelé s tím, že bylo provedeno posouzení na vybudování    
fotovoltaiky na střeše obecního úřadu. Ing. Dynka ze společnosti MAS – Hradecký venkov 
provedl výpočty s výsledkem, že na OÚ by byla úspora návratnost s 30 % dotací cca 4 roky, 
celkový náklad cca 500.000, - Kč.  

        Vytápění akumulačními kamny je drahé, je nutné zajistit, jiný zdroj vytápění. 
Obecní hospoda – dle posouzení zatím nedoporučuje řešit, neboť není vyjasněna otázka   
dalšího pronájmu a celkového fungování obecní hospody, které je v současné době 
nedostatečné. 

 Zastupitelstvo navrhuje nechat zpracovat projekt vybudování FVE pro budovu OU včetně 
posouzení nákladovosti výměny stávajících akumulačních kamen.  

 
        Návrh usnesení 
        Zastupitelstvo obce Starý Bydžov navrhuje vybudování a zpracování projektu na 
       obecní úřad na fotovoltaiku včetně variantního projektu na vytápění 
          
        Výsledek hlasování: Pro 5    Proti   0          Zdržel se 0 
        Usnesení č. 5/5 bylo schváleno 
 
   6) Posouzení vybudování obytné zóny 
          
 Starosta seznámil zastupitele s výsledkem jednání s Policii České republiky Hradec Králové 

ohledně   umístění dopravní značky Obytná zóna v lokalitě „Rafanda“ a v lokalitě „Stezky“ 
Z definice obytné zóny vyplývá, že zóna od běžné komunikace musí být oddělena příčným 
nájezdovým prahem a pro všechny obyvatele a návštěvníky musí být vybudovány 
parkovací místa. Náklady na vybudování obou zón by byly neúměrně vysoké. 

          
          

           Návrh usnesení 
           Zastupitelstvo obce bere na vědomí, že umístění dopravní značky „Obytná zóna“ je  
           nevyhovující. Zastupitelstvo nenašlo řešení na zpomalení dopravy u hřiště a ve  
           stezkách 
 
      7) Různé  
              
            7.1 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
             
            Starosta seznámil zastupitelé se Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti  
            pro stavbu pod označením „11010-114277,0088/23 FTTH 19x ZTV Starý Bydžov _ OK“ –  
            Komunikační vedení a zařízení mezi Obcí Starý Bydžov a CETIN a.s. Českomoravská  
             2510/19 Libeň, 190 00 Praha       



              
Návrh usnesení 

             Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení  
             služebnosti pro stavbu pod označením „11010-114277,0088/23 FTTH 19x ZTV Starý  
             Bydžov _ OK“ – Komunikační vedení a zařízení mezi Obcí Starý Bydžov a CETIN a.s.  
            Českomoravská 2510/19 Libeň, 190 00 Praha 9 
 
             Výsledek hlasování: Pro 5      Proti   0          Zdržel se 0 
             Usnesení č. 5/7.1 bylo schváleno 
  
              7.2 Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
               

Starosta seznámil zastupitelé se Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení věcného  
              břemene a dohodou o umístění stavby č. IV-12-2025818 mezi Obcí Starý Bydžov a   
              ČEZ Distribuce, a.s. Teplická 874/8 402 02 Děčín IV-Podmokly. 
 
              Návrh usnesení      
              Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením se Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení  
              věcného břemene a dohodou o umístění stavby č. IV-12-2025818 mezi Obcí Starý  
              Bydžov a ČEZ Distribuce, a.s. Teplická 874/8 402 02 Děčín IV-Podmokly. 
 
              Výsledek hlasování: Pro 5      Proti   0          Zdržel se 0 
              Usnesení č. 5/7.2 bylo schváleno 
      
            7.3. Smlouva o hrazení neinvestičních nákladů 
             
            Starosta obce předložil zastupitelům Smlouvu o hrazení neinvestičních 
            nákladů připadajících na žáka a dítě s Obcí Hlušice, kde příspěvek na  
         věcnou režii na školní stravování žáků a dětí je stanoven ve výši 11,- Kč. 
            Smlouva se uzavírá na období od 1.9.2023 do 31.8.2024. 

 
            Návrh usnesení: 

    Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením Smlouvy o hrazení neinvestičních 
    nákladů připadajících na žáka a dítě s Obcí Hlušice ve výši 11,- Kč. 
 

          Výsledek hlasování: Pro 5      Proti   0          Zdržel se 0 
              Usnesení č. 5/7.3 bylo schváleno 

 
    7.4 Žádost o dar SDH Starý Bydžov 
      

  Starosta obce přednesl žádost SDH Starý Bydžov o dar ve výši 1 600,- Kč na 
     zajištění výdajů spojené s akcí Chyť si svého pstruha     

 
              Návrh usnesení: 

     Zastupitelstvo obce souhlasí s poskytnutím daru SDH Starý Bydžov na zajištění akce 
     Chyť si svého pstruha 
   

          Výsledek hlasování: Pro 5      Proti   0          Zdržel se 0 
              Usnesení č. 5/7.4. bylo schváleno 



         
             7.5. Požadavek na zpracování projektu a dopravní značka 
              

p. Skalická – vznesla návrh na požadavek na umístění dopravní značky omezení   
             rychlosti 30 km u OÚ a na zpracování projektu na parkoviště u OÚ a schodů a plotu. 
             V souvislosti s tímto a s dopravní situací v ulicích u hřiště a ve stezkách navrhuje  
             vypracování studie dopravního řešení v obci 
              Návrh usnesení: 

     Zastupitelstvo obce souhlasí se zpracováním projektu studie dopravního řešení v   
     obci 
    

          Výsledek hlasování: Pro 5      Proti   0          Zdržel se 0 
              Usnesení č. 5/7.4. bylo schváleno 
 
            
  
 
        Přílohy 
        1) Prezenční listiny 
        2) Rozpočtové opatření 
         
 
         Starosta ukončil zasedání ve 19:30 hod 
         Zápis byl vyhotoven dne: 6.10. 2023 
 
          Zapisovatel: Marie Havránková                                     ………………………… 
 
 
 
 
         Ověřovatele: Aleš Paštika                                         …………………………  
    
                                 
                        
                                    Luděk Říha                                                        ………………………….  
        
 
 
 
 
 
 
----------------------------------------                                                  ------------------------------------ 
Ing. Vladimír Kalugin-starosta                  Ondřej Semerák – místostarosta 
 
 
 
Příloha: Návrh dispozičního řešení rozšíření 


